
Vážení rodiče,  

vzhledem k současné situaci v souvislosti s epidemií koronaviru nemůžeme s jistotou říci, zda se bude 
konat letní tábor. Pokud se tábor bude moci uskutečnit, pravděpodobně nebude v plánovaném 
termínu 3. – 24. 7. (11. – 24. 7. pro V+S). Většina vedoucích našeho oddílu studuje na vysoké škole, a 
jelikož dojde k posunu celého semestru a zkouškového období, budeme pravděpodobně muset 
změnit i termín tábora, abychom zajistili dostatek vedoucích po celou dobu jeho konání. Termín se 
může změnit následujícím způsobem: 

 Tábor bude zkrácen na dva týdny (pro vlčata a světlušky bude o pár dní kratší) – 
pravděpodobně půjde o druhé dva týdny z původního termínu (10. – 24. 7.) 

 Tábor bude začínat i končit o týden později (10. – 31. 7.) 

 Tábor bude zkrácen na dva týdny a bude končit o týden později (17. – 31. 7.) 

Bohužel v tuto chvíli nejsme schopni říct, která varianta je nejpravděpodobnější. Až bude situace 
jasnější, budeme vás informovat. Děkujeme za pochopení.  

 

Po dobu nečinnosti oddílu si děti mohou plnit alespoň odborky a stezky či cestičky. Každá odborka se 
skládá z řady úkolů a dovedností, které by děti měly zvládnout. Na jejich plnění mohou dohlédnout 
rodiče. Stezky a cestičky si děti většinou plní na schůzkách a výpravách, ale je v nich i řada úkolů, 
které si děti mohou splnit doma a splnění úkolu jim mohou podepsat rodiče.  

Samozřejmě se jedná o dobrovolné aktivity, jsme si vědomi toho, že máte jistě dost práce s učením a 
psaním domácích úkolů s dětmi. Berte to tedy pouze jako typ na aktivitu, ne povinnost.   

 

Odborky pro vlčata a světlušky se jmenují vlčci a světýlka. Odkaz na jejich seznam najdete níže. 
Můžete si z něj vybrat odborku a pak dětem podepisovat splněné úkoly. Pokud některý z úkolů 
například nepůjde v domácím prostředí provést, můžete ho nahradit jiným.  

http://modrydelfin.skauting.cz/wp-
content/files/Vlcci_a_svetylka.pdf?fbclid=IwAR3ZRpHMMfXeT0z5lVEPYQ9-Oo-
qrRcKP7ED4gnXe8QhKJYlO40zK2zh3o8 

 

Pro skauty a skautky jsme připravili seznam odborek, které si mohou plnit, a k nim patrona, který 
bude na plnění dohlížet. Pokud se rozhodnete některou z nich plnit, kontaktujte vedoucího, který 
dělá dané odborce patrona a domluvte se s ním na dalším postupu. Tomuto vedoucímu pak budete 
podávat zprávy o plnění úkolů. Pokud byste chtěli plnit jinou odborku, než je zde uvedená, je to 
možné, pokud se domluvíte s některým z vedoucích, že vám bude dělat patrona. Tyto odborky jsme 
vybrali proto, že by se v jejich plnění dalo pokračovat i na táboře. Pokud si vyberete jinou odborku, 
bude ideální, když se bude dát plnit i na táboře, ale není to podmínkou a můžete si splnit jednu 
odborku teď doma a na táboře začít s další.  

Seznam odborek:  

 Deskovkář/Deskovkářka - Rex 

 Umělec přírody/Umělkyně přírody - Rex 

 Poutník/Poutnice za Pravdou - Brzda 

 Sběratel/Sběratelka - Brzda 

 Zdravotník/Zdravotnice - Brzda 

 Kutil/Kutilka - Drak 

 Zálesák/Zálesačka - Drak 

 Uzlař/Uzlařka - Gandalf 

http://modrydelfin.skauting.cz/wp-content/files/Vlcci_a_svetylka.pdf?fbclid=IwAR3ZRpHMMfXeT0z5lVEPYQ9-Oo-qrRcKP7ED4gnXe8QhKJYlO40zK2zh3o8
http://modrydelfin.skauting.cz/wp-content/files/Vlcci_a_svetylka.pdf?fbclid=IwAR3ZRpHMMfXeT0z5lVEPYQ9-Oo-qrRcKP7ED4gnXe8QhKJYlO40zK2zh3o8
http://modrydelfin.skauting.cz/wp-content/files/Vlcci_a_svetylka.pdf?fbclid=IwAR3ZRpHMMfXeT0z5lVEPYQ9-Oo-qrRcKP7ED4gnXe8QhKJYlO40zK2zh3o8


 Geocacher/Geocacherka - Gandalf 

 Hacker/Hackerka - Lachtan 

 Mapař/Mapařka – Lachtan 

Kompletní seznam odborek najdete na adrese https://odborky.skaut.cz/ 

 

Jakmile to bude možné, činnost oddílu opět obnovíme. Přejeme vám všem pevné zdraví a doufáme, 
že se budeme moci sejít letos na táboře.  

Za vedení Vločky 

Linda Vlčková - Rosnička 

https://odborky.skaut.cz/

